
Совет депутатов Городского округа Балашиха Московской области 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
28-е заседание 

 
от 23.03.2022                                                                                                                    № 12/28 
  

О присуждении муниципальной премии  
Городского округа Балашиха 
в области культуры и искусства в 2022 году 

 
В соответствии с Положением о муниципальной премии Городского округа Балаши-

ха в области культуры и искусства, утвержденным решением Совета депутатов Городского 
округа Балашиха от 18.07.2018 № 07/58 (в редакции решения Совета депутатов Городского 
округа Балашиха от 19.08.2020 № 16/88), учитывая решение Координационного совета 
Управления культуры Администрации Городского округа Балашиха от 01.02.2022, Совет 
депутатов Городского округа Балашиха 

Р Е Ш И Л: 
Присудить муниципальную премию Городского округа Балашиха в области культу-

ры и искусства в 2022 году работникам культуры, творческим и трудовым коллективам 
учреждений культуры Городского округа Балашиха в следующих видах культурной дея-
тельности: 

- Аметовой Галине Валерьевне, главному хранителю фондов муниципального бюд-
жетного учреждения культуры городского округа Балашиха «Картинная галерея», - сохра-
нение, использование и популяризация историко-культурного наследия федерального, ре-
гионального и муниципального значения, и Гулюкиной Наталье Юрьевне, заведующему 
отделом автоматизации и электронных ресурсов Центральной городской библиотеки им. 
Ф.И. Тютчева муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Ба-
лашиха «Централизованная библиотечная система», - библиотечная деятельность (премия 
делится на 2 равные части); 

- Коллективу «Театр кукол «Сказка» муниципального бюджетного учреждения до-
полнительного образования городского округа Балашиха «Детская школа искусств                
№ 5» (руководитель Казакова Людмила Сергеевна), - образование в сфере культуры и ис-
кусства, и Смирнову Сергею Владимировичу, руководителю самоокупаемого любительско-
го объединения «Цирковая студия «13 метров» муниципального бюджетного учреждения 
культуры городского округа Балашиха «Дворец культуры «Балашиха», - самодеятельное 
(любительское) творчество (премия делится на 2 равные части); 

- Купцову Владимиру Георгиевичу, коллекционеру, - сохранение, использование и 
популяризация историко-культурного наследия; 

- Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Краеведческий музей горо-
да Железнодорожного» (директор Сотникова Наталия Александровна) – музейная деятель-
ность; 

- Павловой Светлане Ивановне, поэту, - художественная и документальная литера-
тура, и Рыбаковой Тамаре Александровне, поэту, руководителю клуба авторской песни 
«Синяя птица», - художественная и документальная литература (премия делится на 2 рав-
ные части). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Факт» и разместить на официальном 
сайте Администрации Городского округа Балашиха в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя коми-
тета Совета депутатов по вопросам образования, культуры и туризма Жирову М.С. 
 
 
 
 



  
 
Глава Городского округа Балашиха                                                                     С.Г. Юров 
 
 
 
Председатель Совета депутатов 
Городского округа Балашиха                                                                               Г.В. Попов 
 
 
 
 
 
 
 
 


	О присуждении муниципальной премии
	Городского округа Балашиха
	в области культуры и искусства в 2022 году
	Глава Городского округа Балашиха                                                                     С.Г. Юров
	Председатель Совета депутатов
	Городского округа Балашиха                                                                               Г.В. Попов


